
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00843 15/7/2025

202500617 2025 09.08 U38301 € 1.885,00 DET 202500731

202501068 09.08 U383012025 € 1.885,00 202500617 00843 15/07/2025DET

1

Donato Ramunno 15/07/2025

Olimpia D'Onofrio 15/07/2025

Presa d’atto dell'avviso di pagamento dell’Anac relativo ai contributi da versare alla stessa autorità per i cig acquisiti in vari
periodi ed autorizzazione al pagamento

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste:  

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 
concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  

- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Vito Bardi e il dott. 
Donato Ramunno;  

- la proroga dell'incarico di Direttore Generale dell’ARPA Basilicata al dott. 

Ramunno Donato, giusta deliberazione n. 89 del 14.07.2025; 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B., 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 

approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul B.U.R. n.31 del 

10/06/2025; 

 
Richiamate:  

- la DDG n. 107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per liquidazioni 

e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”;  

- la DDG n. 231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016;  

 

Preso atto che l’Anac, a seguito dell’espletamento di varie procedure di gara, e a 

titolo di contributi, ha emesso il codice avviso di pagamento 3010 3002 4123 2493 

79 - Contributo Gara SA ID Rag 80888 di € 1.885,00;  
 

Ritenuto di dover procedere celermente al pagamento di quanto dovuto all’ANAC;  

 

Ritenuto di dover assumere il dovuto impegno di spesa ed effettuare, altresì, 

contestuale liquidazione, per un totale di € 1.885,00, quale contributo ANAC; 
 

DETERMINA  

 

1. di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 
riportata e trascritta;  

2. di prendere atto del codice avviso di pagamento 3010 3002 4123 2493 79 - 

Contributo Gara SA ID Rag 80888 di € 1.885,00;  

3. di assumere il dovuto impegno di spesa, ed effettuare, altresì, contestuale 

liquidazione, per un totale di € 1.885,00, quale contributo ANAC;  

4. di autorizzare l’Ufficio Finanze e Bilancio a pagare quanto dovuto all’ANAC 

mediante gli avvisi allegati al presente a formarne parte integrante e 

sostanziale;  



 

Pagina 3 di 4 

5. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 

compiti istituzionali dell’Agenzia.  

 

 

 

 

 

 

 

Claudio Dresda



  

Pagina 4 di 4 

 

Presa d’atto dell'avviso di pagamento dell’Anac relativo ai contributi da versare alla stessa autorità per i cig acquisiti in vari
periodi ed autorizzazione al pagamento

Donato Ramunno 15/07/2025


